
Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 Sito 

web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

                                               Dott. Quaranta  

 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Oggetto: decreto di rettifica COE in O.D. scuola secondaria di I grado - Anno scolastico 

2023/2024 - . 

VISTO il DPR 20 marzo 2009, n. 81 “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 

4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il Decreto legislativo 19 febbraio 2004, n. 59 “Definizione delle norme generali relative 

alla scuola dell'infanzia e al primo ciclo dell'istruzione”; 

VISTI i Regolamenti di riordino della scuola secondaria superiore di cui ai DD.PP.RR. 15 marzo 

2010 n. 87, 88 e 89; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61 concernente i nuovi percorsi di istruzione 

professionale; 

VISTO  il D.I. n. 220 del 8.8.2022; 

VISTA la nota Ministeriale n. AOODGPER-26952-12.4.2023, relativa a “Dotazioni organiche del 

personale docente per l’anno scolastico 2024/24”, con la quale il Ministero dell’Istruzione 

ha diramato le istruzioni operative per la definizione delle dotazioni organiche per l’a.s. 

2022/23; 

VISTO il proprio provvedimento con il quale sono stati diffusi i dati dell’organico di diritto del 

personale docente per il prossimo anno scolastico di cui al prot. 

m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0006010.28-04-2023; 

RILEVATA la composizione delle cattedre orario esterne, segnatamente per la classe di concorso 

A030 – educazione musicale nella scuola secondaria di I grado – presso l’I.C. “Chiarelli” e 

presso l’I.C. “R. Moro”; 

RITENUTO opportuno rettificare d’ufficio le predette COE in senso più favorevole ai docenti 

coinvolti in termini di distanze chilometriche fra le sedi di completamento; 

VISTO il provvedimento con il quale sono state in prima battuta modificate le COE per la cdc di 

cui sopra e per le menzionate scuole, di cui al prot. 6928/2023; 

VISTO il proprio decreto con il quale sono stati disposti i miglioramenti di cattedra orario esterna 

di cui al prot. 8610/2023, a mezzo del quale in particolare è stata garantita la continuità 

didattica per l’I.C. “Grassi”;  

CONSIDERATO che attualmente la COE per la cdc A030 presso l’I.C. “R. Moro” è sprovvista di 

docente titolare; 

CONSIDERATO che la rettifica di cui si fa parte non inficia in alcun modo le scelte effettuate dai 

partecipanti alle procedure di mobilità per l’a.s. 2023/2024 in quanto la cattedra presso l’I.C. 

“R. Moro” resterebbe configurata anche a seguito di detta modifica come cattedra orario 

esterna con completamento in diverso comune; 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 Sito 

web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

                                               Dott. Quaranta  

 

 
 

 

 

 

  

 RITENUTO opportuno intervenire in autotutela con la modifica della composizione delle COE di cui 

infra; 

 

DECRETA 
 
 

La rettifica in autotutela delle cattedre orario esterne per la classe di concorso A030 – Educazione 

musicale nella scuola secondaria di I grado – come di seguito si riporta: 

 

- I.C. “Chiarelli” 8 ore con completamento di 6 ore presso I.C. “Marconi” di Martina Franca 

(TA) e di 4 ore presso I.C. “Aosta”; 

- I.C. “R. Moro” 6 ore con completamento di 6 ore presso I.C. “Marconi” di Palagianello e per 

6 ore presso I.C. “Volta”.  

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

 

 

Agli II. CC. Della Provincia 

Loro sedi 

 

Alle OO.SS. del Comparto scuola 

 

Al sito web 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2023-07-09T21:58:54+0000
	ALFONSO VITO


		2023-07-10T08:23:48+0200
	protocollo




